
COMUNE di ATENA LUCANA 
Provincia di SALERNO 

  
ORDINANZA SINDACALE n°  13 del 21/05/2024 

 

OGGETTO:  DISCIPLINA della CIRCOLAZIONE e della SOSTA VEICOLARE 

  in occasione della FIERA e della FESTA di S. CIRO del 25 e 26 maggio 2024. 
 

I L   S I N D A C O 
 

VISTA la nota presentata in data 13/05/2024, assunta al prot. n. 3138, dal sac. Michele Casale, Parroco di S. Maria Maggiore, con la 

quale venivano comunicati gli eventi legati ai festeggiamenti in onore di San Ciro M.E.M. che si terranno nei giorni 25 e 26 maggio 

2024;  

TENUTO CONTO del Piano della Sicurezza trasmesso dallo stesso parroco in data 20/05/2024, assunto al prot. n. 3302; 

VISTO che il programma prevede una serie di eventi a partire dal giorno 24 al giorno 26 maggio 2024; 

CONSIDERATO che per il regolare svolgimento dei festeggiamenti religiosi e civili, si rende necessario regolamentare la 

circolazione e la sosta veicolare nelle aree interessate, nonché nelle zone limitrofe, al fine di salvaguardare la pubblica e privata 

incolumità;  

VISTA la vigente normativa in materia nonché il nuovo C.D.S. e dato atto che è demandata al Sindaco la competenza relativa alla 

deviazione del traffico nel centro urbano; 

VISTO l’art. 50 D. Lgs. 267/2000; 

O R D I N A 
 

per il giorno sabato 25 maggio 2024, al fine di consentire lo svolgimento in sicurezza dello spettacolo “NOSTALGIA 90”: 
 

- la chiusura al transito ed al divieto di sosta veicolare dalle ore 08:00 del 25/05/2024 alle ore 05:00 del 26/05/2024 del tratto di 

via G.M. Pessolani (da piazza Europa fino al civico nr. 28), per permettere il montaggio e lo smontaggio del palco che dovrà avvenire 

entro l’orario di riapertura della strada alle ore 05:00 del 26/05/2024; 

- il divieto di sosta veicolare dalle ore 15:00 del 25/05/2024 alle ore 02:00 del 26/05/2024 in Piazza Vittorio Emanuele II, via Roma, 

viale Kennedy, via Umberto primo, piazza Europa, via G.M. Pessolani (da piazza Europa fino al civico nr. 28), via G. Di Santi (da 

piazza Europa fino al civico nr. 51 e dall’incrocio con via Nazionale Braida fino a largo Braida), via Braidella (nel tratto compreso tra 

viale Kennedy e via G. M. Pessolani, adiacente il campo sportivo) e via Nazionale Braida (tratto compreso tra viale Kennedy e via G. 

Di Santi); 

- la chiusura al transito veicolare dalle ore 20:00 del 25/05/2024 alle ore 02:00 del 26/05/2024 della ex SS95 (nel tratto compreso 

tra le Scuole e via Indipendenza), piazza Vittorio Emanuele II, via Roma, viale Kennedy, via Umberto primo, via Stretta della Croce, 

via G.M. Pessolani, via G. Di Santi (da piazza Europa fino al civico nr. 101, incrocio con via Nazionale Braida), via Braidella (nel 

tratto compreso tra viale Kennedy e via G. M. Pessolani, adiacente il campo sportivo), via Nazionale Braida (tratto compreso tra Viale 

Kennedy e via G. Di Santi) e via Sotto gli Orti; 

- l’istituzione del senso unico dalle ore 18:00 del 25/05/2024 alle ore 02:00 del 26/05/2024 della ex S.S. 95 dal km 44+500 al km 

43+650 (via G. Marconi), con deviazione del traffico proveniente da Atena Scalo su viabilità comunale (via Pozzo Comune); 
 

per il giorno domenica 26 maggio 2024, al fine di consentire lo svolgimento della Fiera e degli eventi religiosi della Festa di S. Ciro:  
 

- la chiusura al transito ed al divieto di sosta veicolare dalle ore 06:30 alle ore 15:00 del 26 maggio 2024 della ex SS 95 (tratto 

compreso tra il km. 42+950 ed il km. 43+500 che comprende piazza Vittorio Emanuele II, via Roma, viale Kennedy), via Braidella 

(nel tratto compreso tra viale Kennedy e via G. M. Pessolani, adiacente il campo sportivo) e via G. Di Santi (tratto tra via Nazionale 

Braida e lo slargo antistante la Chiesa di Costantinopoli), con deviazione del traffico a doppio senso di circolazione su via Umberto 

primo, via G.M. Pessolani, via Braidella e via Torre con rientro sulla ex SS 95 all’altezza dello svincolo della SS 598; 

- la chiusura al transito ed al divieto di sosta veicolare dalle ore 16.00 del 26/05/2024 alle ore 01.00 del 27/05/2024 della ex SS 

95 (tratto compreso tra il km. 42+950 ed il km. 43+500 che comprende piazza Vittorio Emanuele II, via Roma, viale Kennedy), con 

deviazione del traffico a doppio senso di circolazione su via Umberto primo e via G.M. Pessolani; 

- la chiusura al transito veicolare di via Umberto primo dalle ore 16:00 alle ore 18:30 del 26/05/2024 per permettere la 

celebrazione della S. Messa prevista alle ore 16:30 in piazza Vittorio Emmanuele; 

- l’istituzione del senso unico dalle ore 08:00 del 26/05/2024 alle ore 02:00 del 27/05/2024 della ex SS 95 dal km 44+500 al km 

43+650 (via G. Marconi), con deviazione del traffico proveniente da Atena Scalo su viabilità comunale (via Pozzo Comune); 
 

Per i giorni 25 e 26 maggio 2024 è fatto divieto di utilizzo dei passi carrabili lungo le strade interessate dagli eventi di cui sopra; 
 

L’istituzione del doppio senso di circolazione in via Umberto primo negli orari (sopra riportati) in cui il traffico verrà deviato per 

la chiusura di via Roma; 

DISPONE  
 

che la presente ordinanza sia pubblicata sul sito internet del Comune, pubblicizzata su tutto il territorio comunale e notificata: al 

Parroco sac. Michele Casale, al Comando Stazione Carabinieri di Sala Consilina ed al Comando Vigili Urbani di Atena Lucana, i 

quali, sono demandati a vigilare sul rispetto della presente.  

 

dalla Casa Comunale lì 21/05/2024  

                                                                                                                                              IL SINDACO 

                                                                                                                   dott. Luigi VERTUCCI 

C
O

M
U

N
E

 D
I A

T
E

N
A

 L
U

C
A

N
A

 -
 2

 -
 R

E
G

_P
R

O
T

 -
 0

00
33

31
 -

 U
sc

ita
 -

 2
1/

05
/2

02
4 

- 
13

:4
1


